8. מתן אפשרות להקמת הפלטפורמה בעת הזו בידי קשת, עלול להפר איזון זה ולפגוע בהיתכנות לבצע רפורמה משמעותית ומאוזנת.

תמיכה בבקשה עומדת בניגוד לחובת מועצת הכבלים והלווין להבטיח שוק שידורים מגוון ומרובה שחקנים

9. חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982 (להלן: "חוק התקשורת"; "החוק") קובע כי במסגרת שיקולי מתן רישיון שידורים, תבחן מועצת הכבלים והלווין "שיקולים שבטובת הציבור", ואת "תרומת מתן הרישיון לתחרות בתחום השידורים, ריבויים וגיוונים, ולרמת השירותים בהם"².
10. כן קובע חוק התקשורת בסעיף שכותרתו "בעלויות צולבות", כי לא יינתן מתן רישיון שידורים לבעל רישיון לשידורי טלוויזיה או תאגיד המחזיק בכלי תקשורת אחר.

שוק התוכן החדשותי-אקטואלי אינו שוק רגיל שניתן לבחון באמות מידה רגילות של יעילות כלכלית, שכן מדובר בתחום המשפיע באופן ישיר על קיומו של הליך דמוקרטי תקין, על זעת הקהל, על המוסדות הפוליטיים ועל

¹ דוח הוועדה לאסדרת-העל של תחום השידורים (להלן: "דוח פולקמן"), בעמ' 65-67, כאן.
² סעיף 1ח6 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב – 1982.

כלל הציבור³. מצב בו קבוצה עסקית אחת מחזיקה בכוח ריכוזי משמעותי בענף התוכן החדשותי-אקטואלי, עלול לעורר חשש משמעותי בדבר יכולת ההשפעה המצרפית של אותה הקבוצה, על אלו.

14. את תכלית החקיקה בדבר המגבלות על בעלויות צולבות, ניתן ללמוד מדברי ההסבר לחוק, לפיהם:

אף כי מגבלות הקבועות היום בחוק, אינן כוללות הגבלות על שידור טלוויזיה רב ערוצית על גבי האינטרנט, שכן הטכנולוגיה מקדימה את החקיקה בעניין זה – חשיבות העקרון בדבר מניעת הריכוזיות באמצעות הגבלות על

³ ריכוזיות בשוק התוכן העיתונאי-חדשותי, אסף וינר ותהילה שורץ אלטשולר, המכון הישראלי לדמוקרטיה, בעמ' 22.

⁴ הצעת חוק הבזק (תיקון מס' 26), התשס"א – 2001, הצ"ח 2973, בעמ' 430, כאן.
⁵ ראו בהקשר זה את דבריה של דוידה לחמן-מסר, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (כלכלי-פיסקאלי) לשעבר, ב"חופש העיתונות: על התלות בתשתית כלכלית ועל חסרונם של מודלים מבניים אל מול המציאות" בתוך "האם התקשורת הכלכלית בישראל חופשית?

אין לאפשר לקשת דריסת רגל בערוץ הכנסת

39. בשימוע הציבורי מזכירה מועצת הכבלים והלוויין את העובדה שרכישת 25% ממניות RGE ע"י קשת, מהווה רכישה בעקיפין של החזקה דומה בערוץ הכנסת, דבר המחייב את אישורה של מועצת הכבלים והלוויין, לפי סעיף 10 לחוק שידורי ערוץ הכנסת, התשס"ד-2003. סעיף זה קובע שהעברת מעל 10% מאמצעי שליטה בגוף המשדר או העברת אמצעי שליטה שיהפכו אדם לבעל ענין בגוף המשדר – מחייבים אישור מראש של המועצה.

40. גם הרישיון לשידור בערוץ הכנסת שניתן לחברת "ערוץ 10 – כנסת ישראל בע"מ" קובע כך:

"איסור העברה, שעבוד או עיקול של הרישיון

הוועדה הציבורית סבורה, כי יש לקבוע עקרונות חדשים לבחירת הגוף המשדר בערוץ הכנסת, שיאפשרו לגופים נוספים לגשת למכרז, תוך הגבלת מידת השפעה של ספקי תוכן חדשותי ושל גופים כלכליים גדולים (גורמים שנקבע לגביהם כי הם גורמים ריכוזיים לפי החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013) שאינם גופי תקשורת, על הגורמים שיהיו רשאים להגיש הצעות במכרז. לעניין זה, "ספק תוכן חדשותי" הוא כל גוף תקשורת המספק תוכן חדשותי ותוכן בענייני היום באמצעות פלטפורמות שונות ובכללן טלוויזיה, רדיו ואינטרנט.